

**Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej**  
Komisja Budżetu i Finansów  
Komisja Rewizyjna

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**oraz Komisji Rewizyjnej**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 17 maja 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 17 maja 2023 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 18:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Budżetu i Finansów oraz 2 członków Komisji Rewizyjnej.

Obecni członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej

1. Grażyna Tokarska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
2. Ernest Drazik – Członek Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej
3. ~~Elżbieta Kozłowska – Członek Komisji Budżetu i Finansów~~
4. Ilona Wróbel – Członek Komisji Budżetu i Finansów
5. Mariola Wajda – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
6. ~~Adrian Juraszek – Członek Komisji Rewizyjnej~~

oraz

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Wilk – Radny Rady Miejskiej

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej

Krzysztof Meinarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Łucjan Węglorz – Kierownik Działu Eksploatacyjno-Administracyjnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Tadeusz Prandzioch – pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Radosław Kasprzyk – Przewodniczący GPWiK

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Grażyna Tokarska. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – Usunięto z porządku obrad punkt 3 i 4 oraz przyjęto nowy program z nową punktacją.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 25.04.2023 r.**

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty.

**2. Strategia Gminy Kuźnia Raciborska dotycząca remontów budynków komunalnych (ZGKiM) – ciąg dalszy z posiedzenia komisji z dnia 25.04.2023 r.**

Głos zabrał dyrektor Krzysztof Melnarowicz, Tadeusz Prandzioch oraz Łucjan Węglorz, którzy przedstawili informację dotyczącą budowy mieszkań kontenerowych w Rudach dla mieszkańców z ul. Kozielskiej 18. Poinformowali, że przenieść należy 11 rodzin. Koszt takich mieszkań wyceniono na ponad dwa miliony złotych. W celu obniżenia kosztów budowy mieszkań dyrektor zaproponował remont dachu w budynku w miejscowości Ruda, gdzie można by było przenieść 4 rodziny i wybudować 7 mieszkań kontenerowych.

Mieszkania kontenerowe miały by powstać w Rudach przy ul. Dworcowej.

Radna Tokarska zaproponowała likwidację sklepów w blokach mieszkalnych w Kuźni Raciborskiej i przywrócenie ich do pierwotnej funkcji, aby można było przenieść do nich mieszkańców z Rud.

Propozycja pani Skarbnik i pani Radnej Grażyny Tokarskiej jest, aby ZGKiM skorzystał z możliwości dofinansowania ze źródeł zewnętrznych aby postawić mieszkania kontenerowe. Kierownik Piotr Staroń przypomniał, aby sprawdzić plan dla ul. Dworcowej czy można postawić tan mieszkania kontenerowe.

Kolejnym punktem dyskusji strategii remontu budynków był temat wysokości opłat za mieszkania, czynszów i opłat za wynajem lokali. Radna Tokarska zaproponowała, aby podwyżki czynszu planować od roku 2024, a w tym roku zakończyć podłączenia centralnego ogrzewania w blokach na osiedlu. Skarbnik Anna Szostak proponuje, aby czynsze podnieść już od tego roku, aby zwiększyć budżet ZGKiM, gdyż czynsze nie wzrastały od kilku lat.

Radny Roman Wilk proponuje aby podwyżki czynszu wzrastały o wskaźnika inflacji.

Przy dyskusji o remontach bloków komunalnych Radna Mariola Wajda zapytała jak wyglądają odbiory centralnego ogrzewania i jak wyglądają projekty zakładania centralnych. Radna Mariola Wajda zapytała przedstawicieli ZGKiM o sprawę podłączeń do centralnego ogrzewania bloków na Osiedlu. Czy były wykonane projekty centralnego, ponieważ mieszkańcy skarżą się na wykonanie instalacja. Dyrektor Melnarowicz odpowiedział, że przed każdym wejściem firmy do bloku odbywają się spotkania z mieszkańcami. Tadeusz

Prandzioch powiedział, że jest jeden budynek w którym instalacja jest położona inaczej niż planowano i jest to blok przy ul. Moniuszki 7, a związane jest to tylko przez skłóconych sąsiadów.

Radna Mariola Wajda poprosiła dyrekcję ZGKiM-u o sprawdzenie dachu w bloku przy ul. Moniuszki 5a i 5b, gdzie zalane zostały mieszkania przez uszkodzone rynny.

**3. Informacja dotycząca Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) - ogólne informacje oraz koszty związane z udziałem Gminy Kuźnia Raciborska w SIM - ilość, wartość działek przekazanych przez gminę, ilość udziałów jakie posiada gmina.**

Burmistrz Paweł Macha poinformował zebranych o spotkaniu z przedstawicielami SIM Południe, które odbędzie się 24 maja br. O godzinie 11.30 w Urzędzie Miejski w Kuźni Raciborskiej.

Wszelkie informacje dotyczące budowy bloków, kosztów i ogólnych informacji zostaną przekazane podczas w/w spotkania.

**4. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska.**

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik Anna Szostak.

Uwag nie wniesiono.

Opinia: pozytywna.

**5. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok.**

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik Anna Szostak.

Uwag nie wniesiono.

Opinia: pozytywna.

**6. Analiza wybranych wydatków z Rezerwy Ogólnej i Rezerwy Kryzysowej za rok 2022.**

Radna Mariola Wajda, dotacje były przekazywane Zarządzeniami Burmistrza, 21 zarządzeń. Największych przesunięć dokonano na bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Faktury bez zastrzeżeń.

**7. Analiza wybranych faktur za rok 2022 dotyczący budowy dróg i chodników.**

Radna Mariola Wajda, zostały przeanalizowane faktury dotyczące 32 inwestycji, faktury zostały wystawiono prawidłowo, opisane prawidłowo, daty wpływu znajdują się na dokumentach.

**8. Sprawy bieżące.**

Skarbnik Anna Szostak poinformowała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię z uwagami z Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu za poprzedni rok. Uwagi dotyczą błędów pisarskich, które zostały zrobione w zestawieniu tabelarycznym.

### **Wnioski:**

Zostały przedstawione przez panią Skarbnik Annę Szostak:

1. Szkoła Podstawowa w Kuźni Raciborskiej i Rudach zwracają się o zwiększenie o 1 godzinę lekcyjnej języka niemieckiego w klasach 1-3. Koszt to około 36 tys. zł dla jednej szkoły.

Radna Grażyna Tokarska jest za zwiększeniem zajęć od września, a dyrektorzy na razie powinni wygospodarować środki w swoim budżecie.

Opinia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej jest pozytywna.

**Opinia:** pozytywna.

2. Kolejny wniosek wpłynął od mamy, której dziecko korzysta z asystenta ucznia z niepełnosprawnościami w ramach projektu realizowanego do końca czerwca br., aby podtrzymać to zatrudnienie. Radna Grażyna Tokarska poinformowała, że kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji Anna Mainusz, przed przystąpieniem do tego programu powiedziała, że po zakończeniu projektu i tym samym zakończeniu wpływu środków zewnętrznych na ww. etat - nie będzie możliwości podtrzymania etatu dla asystenta.

Zaproponowano, aby na następnej komisji wypowiedziała się w ww. temacie pani Anna Mainusz.

**Opinia:** negatywna.

3. Petycja mieszkańców z Rud o wykonanie nawierzchni asfaltowej na długości 310 metrów od działki 155/7 do działki 159/11 na ulicy Kasztanowej, petycja dotycząca zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez instalację lustra drogowego na granicy działek 164/2 164/1 oraz petycja inicjatywy społecznej oraz partycypacji w budowie/ remoncie/utwardzeniu ul. Kasztanowej polegającej na dostarczeniu materiału służącego do wykonania podbudowy drogi.

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa poinformował, że koszty te nie będą małe, a w budżecie Referat IB nie posiada wolnych środków. Burmistrz Paweł Macha poinformował, że na chwilę obecną nie ma środków w budżecie na realizację powyższych zadań.

**Opinia:** negatywna.


4. Wniosek Miejskiej Spółki Wodnej Kuźnia Raciborska o możliwość zwiększenia dotacji dla spółki w związku z otrzymaną karą administracyjną.

Burmistrz Paweł Macha poinformował, że kara została nałożona po donosie za wykoszenie krzaków z rowu. Wniosek będzie omawiany na kolejnych komisjach.

5. Wniosek parafii św. Jerzego w Sławikowie o wsparcie finansowe obchodów 800-lecia parafii.  
Skarbnik Anna Szostak poinformowała, że nie ma możliwości dofinansowania obchodów przez gminę.  
**Opinia:** negatywna.
6. Wniosek LKS BUK Rudy o zmiany w umowie użyczenia nr GN.722431-2/2007.  
Propozycja radnej Grażyny Tokarskiej o przeniesienie wniosku na kolejne posiedzenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów oraz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowały wszystkim za udział i zamknęły posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
  
**Grażyna Tokarska**

**Przewodnicząca**  
**Komisji Rewizyjnej**  
  
**Mariola Wajda**

Przygotowała: Marcin Gałuszka-Biernacki

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl